РЕКТОРУ
                                                         НАЦИОНАЛЬНОГО ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОГО УНИВЕРСИТЕТА                                                                          ВЫСШАЯ ШКОЛА ЭКОНОМИКИ
                Я.И.Кузьминову

	от

	(фамилия)

	(имя)

	(отчество)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас принять меня на работу по внешнему совместительству в Проектно-учебную Лабораторию анализа финансовых рынков (ЛАФР) на должность аналитика на 0,25 ставки
с «     »                    201   года по  «     »                    201   года.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	«       »

	201

	г.

	СОГЛАСЕН

	Установить испытательный срок

	месяц(а)

	Руководитель структурного подразделения

	Теплова Т.В.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	«         »

	201

	г.

Соглашение сторон по работе в ЛАФР

Обязанности:

1. Участие в мероприятиях ЛАФР (мастер-классы, семинары, встречи с руководителями проектов и т.п.), отслеживание размещаемой информации на сайте ЛАФР, представление рекомендаций об улучшении работы ЛАФР и оформлении сайта;

2. Разовое выполнение организационных заданий в рамках управления проектами (согласование технического задания, подписание документов с партнерами и т.п.)

3. Представление руководителю ЛАФР информации о себе и своевременное ее обновление (паспортные данные, электронный адрес, телефон, фотография)  и выполняемых проектах, а также степени выполнения задания

4. Указание в публикациях (статьях, тезисах конференций и т.п.) о принадлежности к ВШЭ и ЛАФР (аналитик ЛАФР)

5. Своевременно уведомлять руководителя ЛАФР о невозможности продолжения работы (написание заявления об увольнении по собственному желанию)

6. Информирование  руководителя  проектной группы и Тепловой Т.В.  о замеченных ошибках в текстах статей, отчетов, в расчетах и иных представлениях результатов работы ЛАФР
Не допускается прекращение работы над проектом (выделенным заданием) без уведомления руководителя и увольнения из ЛАФР
Приветствуются и поощряются:

замечания/предложения по совершенствованию  размещаемой информации на сайте, по реализуемым проектам, выявление ошибок в расчетах и представлении материалов

выступления на конференциях, семинарах, круглых столах

публикации

Права:
1. Получение оплаты за выполненные работы в рамках проектов

2. Оплата за участие в конференциях, круглых столах (желательно в качестве докладчиков), поощрение публикаций статей

3. Прохождение практики в ЛАФР

4. Прохождение практики в компаниях-партнерах (инвестиционных компаниях - Арбат капитал менеджмент, Европа финанс, Неттрейдер и др.)

В ситуации нарушения договоренностей о работе в ЛАФР следует подписать заявление об увольнении

ФИО                                      телефон                                                   подпись______________

                                                                                                           РЕКТОРУ

                                                         НАЦИОНАЛЬНОГО ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОГО УНИВЕРСИТЕТА                                                                          ВЫСШАЯ ШКОЛА ЭКОНОМИКИ

                Я.И.Кузьминову

	от

	(фамилия)

	(имя)

	(отчество)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас уволить меня по собственному желанию с должности аналитика на 0,25 ставки в Проектно-учебной Лаборатории анализа финансовых рынков (ЛАФР)

с «     »                    201   года

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	«       »

	201

	г.

	СОГЛАСЕН

	Установить испытательный срок

	месяц(а)

	Руководитель структурного подразделения

	Теплова Т.В.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	«         »

	201

	г.